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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
Tijekom vikenda 11 zagorskih vozača uhvaćeno
kako voze pod utjecajemalkohola

Na području koje sigurnosno pokriva Policijska uprava tijekom vikenda se provodila
preventivno - represivna akcija u prometu usmjerena na nadzor vozača pod utjecajem
alkohola. Pritom je utvrđeno ukupno 33 prometnih prekršaja od kojih, ističu u Policijskoj
upravi, 11 prekršaja upravljanja vozilom pod utjecajem alkohola. (ZI)

"U trećoj izbornoj jedinici očekujemo tri mandata i bez nas neće se
moći formirati Vlada"

Umirovljeni pukovnik Hrvatske vojske i načelnik općine Zlatar Bistrice Žarko Miholić u subotu je na osnivačkoj skupštini u
Zlatar Bistrici, izabran za predsjednika županijske organizacije Narodne stranke – Reformista. Za potpredsjednika je izabran
Dražen Kralj, dosadašnji povjerenik Reformista za Krapinsko - zagorsku županiju.
Novi predsjednik Žarko Miholić koji je u HNS-u proveo 25 godina, zahvalio je na povjerenju i najavio jačanje Reformista u Zagorju.
- U Reformiste prelazi gotovo kompletna organizacija u Zlatar Bistrici te svi njihovi vijećnici. Razlozi prelaska su svjetonazorski,
budući da se već duže vrijeme, ni ja ni moje stranačke kolege, ne Reformisti će nakon parlamentarnih izbora postati važan
čimbenik na hrvatskoj političkoj sceni – rekao je Miholić.
Podršku Miholiću na zagorskoj osnivačkoj Skupštini dao je i šef stranke Radimir Čačić koji će Miholića predložiti u Predsjedništvo
stranke.
- U našoj trećoj izbornoj jedinici očekujemo tri zastupnika i bez njih, neće biti moguće ni formiranje nove Vlade. Ta će tri
zastupnika 'štititi' leđa ovoj regiji – poručio je Čačić u Zlatar Bistrici.
Inače, u Predsjedništvo zagorskog ogranka Reformista ušli su Dražen Kralj kao potpredsjednik te Danica Hursa, Ljubica Jembrih,
Suzana Žunić, Zoran Klemen i Davor Kljak. (Mladen Mandić)

U Zlatar Bistrici održana osnivačka Skupština zagorskih Reformista
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Miljenko Cesarec, čelnik Radničkog vijeća i sindikata Specijalne bolnice u Krapinskim Toplicama:
"Izborom ravnateljice Željke Žnidarić, u dva
mjeseca imamo gubitak od 750 tisuća kuna"

Otvorenim pismom zagorskoj javnosti obratio se Miljenko Cesarec, predsjednik Sindikata i Radničkog vijeća Specijalne
bolnice za medicinsku rehabilitaciju u Krapinskom Toplicama.
- Izbor naše nove ravnateljice Željke Žnidarić najobičnija je lakrdija. Tri člana Upravnog vijeća Bolnice, od ukupno pet članova,
na sjednicu su došli s gotovim rješenjem. Unatoč činjenice što je Željka Žnidarić na prethodnoj sjednici imala najlošiju
prezentaciju od svih kandidata, izabrana je za ravnateljicu. Činjenica je da je novoizabranoj ravnateljici dožupanica Jasna Petek
kućna prijateljica i prva susjeda u Toplicama, tvrdi Cesarec, dodajući da su dva člana, predstavnik Radničkog vijeća i
predstavnik Stručnog vijeća, u Upravnom vijeću Bolnice, glasali protiv gotovog prijedloga Županije. Član Upravnog vijeća od
strane Stručnog vijeća, koji je bio i pomoćnik ravnatelja za kvalitetu, ubrzo je smijenjen s te funkcije, a smijenjen je i s mjesta
člana Upravnog vijeća.
- Nedugo nakon smjenjivanja člana Upravnog vijeća od strane Stručnog vijeća, u dopisu novoizabrana ravnateljica prijeti da će
raspustiti i Radničko vijeće objašnjava Cesarec te dodaje:
- Ravnateljica koju su nam nametnuli jednostavno ignorira dopise i odbija bilo kakvu suradnju s Radničkim vijećem. Nakon
njenog izbora, Bolnica je u prva dva mjeseca ostvarila gubitak od 750 tisuća kuna, a ugovoreni limit sa HZZO-om je manji za 1,8
milijuna kuna. Očito je da to nikoga u Zagorju ne brine. Upravno vijeće i nova ravnateljica očito nemaju želje da se uvede red i
pozitivne promjene u Bolnici, već im je važnije ukloniti neistomišljenike, kako bi se ovo malo što je od Bolnice u Krapinskim
Toplicama ostalo, čim bezbolnije privatiziralo, a na bolje plaćena mjesta zaposlilo članove njihovih obitelji i njihove podobnike.
Bahatim i autokratskim ponašanjem nove ravnateljice i rukovodstva Bolnice, ljudi koji sada rade su nemotivirani i ne iskazuju
nikakvu želju za radom – kaže u svom priopćenju Cesarec te dodaje kako su kod donošenja novog Pravilnika o radu i Pravilnika
o radnom vremenu bahato i drsko odbijeni svi prijedlozi Radničkog vijeća. (Mladen Mandić)

Ravnateljica Specijalne bolnice Željka Žnidarć:
„Situacja je loša, ali ulažemo napore
da bi se vidjelipozitivni pomaci“

- Prije svega moram reći da je moja jedina motivacija u radu
dobrobit naše bolnice, naših pacijenata i svih naših
zaposlenika. Smatram da imam dobru suradnju s Radničkim
vijećem, niti jedan njihov dopis nije ignoriran. Nadam se da
ćemo u budućnosti imati i bolju suradnju jer je meni prvoj stalo
do dobrobiti svih zaposlenika kao i Bolnice u cjelini. Međutim,
u navodima gospodina Cesareca, iznijeta je hrpa insinuacija i
netočnosti. Bolnicu vode i njome upravljaju ravnatelj i Upravno
vijeće, koji su za njeno poslovanje i odgovorni. Upravno vijeće
svoj posao obavlja na legitiman i efikasan način. Što se pak
tiče poslovanja Bolnice, nije nikakva tajna da je financijska
situacija posljednjih godina loša, ali svi zajedno ulažemo velike
napore kako bi se uskoro vidjeli pozitivni pomaci i rezultati
– odgovorila je na optužbe Miljenka Cesarca ravnateljica
Specijalne bolnice u Krapinskim Toplicama Željka Žnidarić.
(mlm)
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U cilju uvažavanja znanosti i pozitivnih društvenih vrijednosti,
Udruga za očuvanje baštine i promicanje kulture življenja „Djedovina“
pokrenula je ciklus tribina pod nazivom: Veliki ljudi z male bregov. U
suradnji s Općinskom knjižnicom i čitaonicom Sveti Križ Začretje,
tako u Muzeju Žitnica organizirala prvu tribinu iz tog ciklusa pod
naslovom: Upravljanje bespilotnim letjelicama. Ovu zanimljivu i
aktualnu temu obradili su mladi svetokriški znanstvenici, magistri
inženjeri strojarstva Petar Piljek, Matija Krznar i Denis Kotarski,
prvostupnik informatike Matija Piljek te magistar inženjer strojarstva
Zoran Benić iz Duge Rese.
Mladi znanstvenici su s raznih aspekata govorili o upravljanju
bespilotnim letjelicama koje u svakodnevnom životu mogu imati vrlo
široku primjenu.
- One, primjerice, mogu vršiti snimanja te prikupljati dragocjene
podatke u raznim planiranim ispitivanjima te biti od velike pomoći u
spašavanju ljudi i materijalnih dobara u elementarnim i drugim
nepogodama, a isto tako biti vrlo korisne kod osiguravanja i praćenja
različitih kulturnih i sportskih manifestacija. Njihova primjena može
naći svoje mjesto i u vojnim aktivnostima, rekli su autori, koji su
prikazali sveobuhvatnost i zahtjevnost znanstvenih pretpostavki za
pokretanje i upravljanje ovim letjelicama koje u svojim
pojednostavnjenim verzijama mogu biti i naše „pametne“ igračke.
Program je vodila predsjednica udruge „Djedovina“, Doroteja
Jačmenica Pušenjak, koja je istaknula značaj ovog znanstvenog
rada za našu društvenu zajednicu uz postavljeno pitanje čini li naša
zajednica išta ili dovoljno za ove mlade, talentirane i vrijedne
znanstvenike.
Uz razmjenu ideja i planova za gostovanje ove vrijedne tribine diljem
županije, mladi su znanstvenici nastavili druženje sa svojim
kolegama, prijateljima, članovima obitelji te publikom, u kojoj su bili i
zamjenik župana Anđelko Ferek Jambrek te načelnik općine
domaćina, Marko Kos. (ZI)

SVETI KRIŽ ZAČRETJE „Veliki ljudi z male bregov“

Ekipa mladih znanstvenika:Bespilotne letjelice mogu
imati široku primjenu i u svakodnevnom životu

Učenici IV. razreda osnovne škole Sveti Križ Začretje potvrdili su da dječja mašta ne poznaje
granice. Potakla je to Ana Kiseljak, učiteljica koja je svoje učenike, u suradnji s udrugom „Djedovina“,
dovela u Privatnu muzejsku zbirku Marije i Stjepana Jačmenice, gdje su razgledali izložbu starog
oružja, novca, knjiga, namještaja i slika te svjedočili krasopisu kroz vjekove.
Vrativši se u školske klupe, učenici su došli na ideju da i sami nešto iz svoga vremena ostave za
povijest. Odlučili su da to budu njihovi crteži, a odabrali su predmete koji su im poslužili kao slikarski
motivi te su ih nacrtali onakve kakvima ih zamišljaju u budućnosti. Radove su skupili u omotnicu koju
su zapečatili crvenim voskom i označili starim žigom nekadašnje općine Začretje. Svoje blago spustili
su u „vremensku škrinjicu“ iz 1776. godine, gdje će ih ono čekati četiri godine, kada će škrinjicu doći
otvoriti kao osmaši, s novim prvašićima i kojima će pričati i svjedočiti o svojem povijesnom skrivenom
blagu. (ZI)

Proradila svetokriška "Vremenskaškrinjica"
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Apel zagorske Vatrogasne zajednice
„Ne palite korov bez nadzora - netko može i smrtno
stradati“
Vatrogasce sve više zabrinjava porast broja požara na dimnjacima kuća

Kako nam je rekao zapovjednik županijske Vatrogasne Marijan Lovrenčić, na području Krapinsko – zagorske županije do 23.
ožujka ove godine bilo zagorski vatrogasci imali su 128 intervencija, od čega su 64 bile požarne intervencije, 46 tehničkih
intervencija, a odnose se na otklanjanje posljedica nevremena, uklanjanje srušenih stabala i saniranje nesreća na prometnicama,
te još 18 ostalih intervencija.
- Iako su zadnji dani obilježeni prvenstveno požarima na otvorenom prostoru, ipak taj broj požara nije značajno veći nego 2014.
godine. Više zabrinjava porast broja požarnih intervencija na objektima koji su prvenstveno rezultat većeg broja požara na
dimnjacima. Stoga upozoravamo građane da daju prekontrolirati i očistiti dimnjake na ložištima u svojim objektima radi svoje
osobne sigurnosti te kako bi se spriječile eventualne materijalne štete. Budući da će još tijekom sljedećih dana sigurno biti
čišćenja okućnica od biljnog materijala, apeliramo na sve koji će spaljivati biljni otpad - granje, korov i suho raslinje - da se
pridržavaju odluka koje su za tu svrhu propisale općine i gradovi na području Krapinsko – zagorske županija.
Neoprezno spaljivanje može prouzročiti materijalnu štetu, ali i dovesti do ozljeđivanja i smrtnog slučaja, pogotovo ako to rade
starije osobe same – rekao nam je zapovjednik Vatrogasne zajednice Krapinsko – zagorske županije Marijan Lovrenčić. (Mladen
Mandić)
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Ni državne institucije ne znaju što bi s ostavštinom najpoznatijeg Kumrovčana
Država bi Titovu vilu htjela prodati,a Staro selo bi je pak željelo - zadržati

„Staro selo“ će 23. svibnja u Titovoj rezidenciji otvoriti izložbu doniranih darova Josipu Brozu Titu s vile na Pantovčaku. Tamo
bi se trebala pojaviti donirana zbirka s preko sto eksponata koje je Tito od državnika iz cijelog svijeta dobio u Vili Zagorje. No,
glasovitu Titovu vilu iznad Kumrovca, putem natječaja, u najam daje i Državni ured za upravljanje državnom imovinom. U
suradnji s Općinom Kumrovec, Ministarstvom kulture i Muzejom Hrvatskog zagorja, raspisan je natječaj za davanje u zakup
Titove rezidencije, no interesenata u prvom krugu nije bilo.
- Očito ni nakon 25 godina nije pronađeno rješenje za ovu atraktivnu nekretninu u Kumrovcu, iako je po pokrenutom
savjetodavnom programu „Projekti 100“ bio iskazan inicijalni interes za navedenu nekretninu i za njezino stavljanje u funkciju.
Ne odustajemo od ovog projekta te ćemo u dogledno vrijeme za Titovu rezidenciju raspisati novi natječaj – rekli su nam u Uredu
za upravljanju državnom imovinom.
Ravnateljica Muzeja Hrvatskog zagorja Vlasta Krklec rekla nam je kako njih natječaji državnog Ureda u ovom trenutku puno ni
ne zanimaju.
– Mi, odnosno kumrovečko Staro selo koje održava Titovu rezidenciju, imamo ključeve Titove vile i sve dok se Rezidencija ne
proda ili nekome ne da u zakup, Muzeji Hrvatskog zagorja mogu slobodno njome raspolagati. Revitalizacijom Titove vile i
otvaranjem ovog objekta, želimo da cijela ova zagorska regija ima koristi od toga – rekla nam je Vlasta Krklec. Inače, Državni
ured za upravljanje državnom imovinom raspisao je krajem prošle godine natječaj za zakup Titove rezidencije na 25 godina
Početni iznos mjesečne neto zakupnine zgrade od 791 kvadrata iznosio je 23.152 kune, a u pet godina općina Kumrovec,
Županija i Ministarstvo kulture, trebali bi revitalizirati i arboretum, nakon čega bi zakupnik morao plaćati još dodatnih 9131 kunu
te preuzeti i obavezu čišćenja površine i košenja trave.
Nakon što se na prvi natječaj, očito zbog previsoke cijene, nije javio nitko, Kumrovčani sada s nestrpljenjem očekuju i drugi krug
natječaja. (Mladen Mandić)
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KRALJEVEC NA SUTLI Godišnja skupština Udruge privatnih šumovlasnika „Hosta“
Rekreativno– poučna staza i natkriveni prostor u šumi „Dubrava“ kao piknik
zona

U prostorijama Općine Kraljevec na Sutli održana je godišnja skupština Udruge privatnih šumovlasnika „Hosta“ Kraljevec na
Sutli. Predsjednik udruge, Ivan Zorman podnio je financijski izvještaj i Izvještaj o radu za 2014. godinu, a predstavljeni su i
jednoglasno usvojeni godišnji plan rada i financijski plan za 2015. godinu. Skupština je donijela i Odluku o izmjeni statuta te
odabrala likvidatora.
- Od osnutka Udruge 2012. godine do danas odrađene se brojne aktivnosti, poput izgradnje puta u šumi Dubrava, postavljanje
smjerokaza, tabli i klupa za odmor na šumskoj stazi, te provođenje redovnih akcija čišćenja šumskih putova i edukacije članova
Udruge. Iako skromna budžeta, uspjeli smo učiniti mnogo, rekao je predsjednik udruge, te je otkrio da je jedna od želja Udruge
formirati rekreativno-poučnu stazu i natkriveni prostor u šumi Dubrava, kojima bi se škole mogle koristiti za potrebe održavanja
nastave u prirodi ili mještani kao biciklističku stazu, piknik zonu ili „šetnicu“.
- Rad Udruge podržali su Savjetodavna služba Krapinsko-zagorske županije, Šumarski institut, Hrvatski savez udruga privatnih
šumovlasnika, Općina Kraljevec na Sutli, Lovačko društvo „Fazan“ i brojne druge institucije, ali najvažniji su rad i podrška naših
članova, kojih trenutno imamo 24, stoga nam je svakako primarni cilj povećati broj članova kako bismo u budućnosti mogli
provoditi još veći broj akcija, nadamo se, na području svih šuma u Općini. Pozivamo sve zainteresirane za članstvo i sudjelovanje
u našim aktivnostima da nas kontaktiraju na našoj Facebook stranici Udruga hosta, preko maila ivan.zorman@zg.t-com.hr ili broj
telefona 098/378-302, pozvao je predsjednik Zorman. (ZI)

Zagorski poljoprivrednici posjetili
Proljetni međunarodni sajam u
Gudovcu

Tridesetak zagorskih poljoprivrednika je, u organizaciji
Hrvatske poljoprivredne komore Krapinsko-zagorske
županije posjetilo 18. Proljetni međunarodni bjelovarski
sajam koji se održava u Gudovcu. Posjet su inicirali sami
sudionici ovog izleta, većinom mladi ljudi s područja
Zagorju koji su svoj životni put našli upravo u
poljoprivredi. Podršku im je pružila i Županija, na čemu je
zahvalio Stjepan Horvat, predsjednik županijske
Poljoprivredne komore, istaknuvši da mu je drago što je
omoguće odlazak na sajam, na kojem se mogu pratiti
najnoviji trendovi u poljoprivrednoj proizvodnji, a osobito
napredak u proizvodnji poljoprivredne mehanizacije. (ZI)
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Porezna uprava najavila je da će u nadzorima fiskalizacije u razdoblju od 24. do
28. ožujka provoditi pojačani nadzor poreznih obveznika koji obavljaju djelatnosti
trgovine na malo na tržnicama i štandovima.

Ističu da će ovlašteni službenici Porezne uprave samostalno, ali i u suradnji s
drugim nadzornim službama, kroz organizirane zajedničke akcije, tijekom cijele ove
godine obavljati nadzore primjene Zakona o fiskalizaciji. Porezna uprava također
poziva sve građane, kao i pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnost, da prijave
sve nepravilnosti s kojima se susreću. (ZI)

ZABOK
Za učeničke i studentske stipendije Županija
u ovoj godini osigurala 954 tisuće kuna

U Gimnaziji Antuna Gustava Matoša u Zaboku upriličeno je javno
potpisivanje ugovora o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata s
područja Krapinsko-zagorske županije. Ugovore je stipendistima predao
Željko Kolar sa zamjenicom za društvene djelatnosti Jasnom Petek.
Temeljem natječaja, dodijeljeno je 15 stipendija učenicima srednjih škola, po
400 kuna mjesečno te 15 studentskih stipendija po 600 kuna mjesečno.
Na natječaj su inače pristigla 102 zahtjeva za učeničke i 85 zahtjeva za
studentske stipendije. Stipendije se dodjeljuju na osnovu Važećeg Pravilnika
o stipendiranju i kriteriji po kojima se zahtjev boduje su uspjeh u učenju,
uspjeh na natjecanjima, prioritetna zanimanja, socijalni status obitelji te
ostale otežavajuće okolnosti. Kako su rekli u Županiji, trenutno stipendije
koje su odobrene još prijašnjih godina, prima 47 učenika i 94 studenta. Za
nove stipendije i one koje su u tijeku u proračunu Krapinsko-zagorske
županije u 2015. godini osigurano je 954 tisuće kuna. (ZI)

Socijalni plan Krapinsko - zagorske županije za razdoblje od 2014. do
2020. godine

Krapinsko-zagorska županija pokrenula je postupak donošenja Socijalnog plana Krapinsko - zagorske županije za
razdoblje 2014. - 2020. te na svojoj mrežnoj stranici uputila javni poziv za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u
postupku njegova donošenja.
Socijalni plan obuhvaća prikaz socio-demografskih i gospodarskih obilježja županije, prikaz sustava socijalne zaštite s
opisom institucionalnih kapaciteta kao i izvaninstitucionalnih pružatelja socijalnih usluga prema korisničkim
skupinama. Na temelju analize kapaciteta i dostupnosti mreže socijalnih usluga te procjene specifičnih potreba skupina
u većem riziku od socijalne isključenosti, određeni su prioriteti te strateški i operativni ciljevi razvoja institucionalnih i
izvaninstitucionalnih socijalnih usluga. Uz pružanje pomoći i podrške građanima u rješavanju poteškoća i ostvarivanju
njihovih prava poseban naglasak je stavljen na zaštitu i podršku obitelji kao temeljnoj jedinici društva te očuvanje
mentalnog zdravlja. Socijalne usluge pružaju se prema standardima i sukladno potrebama, uz multidisciplinarni pristup
te međusektorsko partnerstvo. Na taj način doprinosi se kvaliteti života i socijalnom uključivanju svih građana uz
njihovo aktivno sudjelovanje. Stoga iz Županije pozivaju zainteresiranu javnost – građane, ustanove socijalne skrbi,
ostale pružatelje usluga socijalne skrbi, udruge, građanske inicijative, zaklade, javne i privatne ustanove, sve
zainteresirane koji svojim prijedlozima i sugestijama mogu pridonijeti donošenju kvalitetnog i provedivog Socijalnog
plana Krapinsko - zagorske županije, da daju svoj doprinos oblikovanju ovog važnog dokumenta. Više o mogućnosti
slanja prijedloga i sugestija može se naći na mrežnoj stranici Krapinsko-zagorske županije, www.kzz.hr. (ZI)

KONTROLA FISKALIZACIJE NA TRŽNICAMA I ŠTANDOVIMA
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Održana godišnja skupština Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog
rata Bedekovčine

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Bedekovčine je u petak, 20. ožujka održala svoju redovnu izvještajnu
godišnju skupštinu u prostorijama DVD-a Kebel. Vodstvo Udruge, na čelu s dugogodišnjim predsjednikom Stjepanom Sovcem,
iznijelo je izvještaj o aktivnostima u 2014. godini i plan rada za 2015. godinu. Brojni gosti su pohvalili angažman članova, a
predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki je u svom obraćanju pohvalila njihov dosadašnji rad, zaželjela nastavak
istog i istaknula da su upravo branitelji zaslužni za postojanje općina, gradova i Županije s kojima i danas kvalitetno surađuju.
Zahvalnice Udruge su uz Vlastu Hubicki, primili i načelnik Općine Bedekovčina Darko Ban te župan Željko Kolar. (ZI)

U organizaciji Udruge protiv zakona zastare od pedofilije i uz podršku
udruge B.a.B.e. u Zlatar Bistrici je u subotu održan prvi međunarodni skup
'Kako učinkovito zaštititi djecu od seksualnog nasilja odraslih'. Glavni ciljevi
udruge su promicanje zdravlja djece i inicijativa na promjeni zakonske
regulative kako bi se zastara za zločin pedofilije ukinula. Skupu su
prisustvovali i načelnik općine Žarko Miholić, Sanja Sarnavka iz udruge
B.a.B.e., Darko Vincek iz Ministarstva pravosuđa, Dijana Rizvić iz Odjela za
mladež Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, odvjetnica Ines Bojić, Renata
Odeljan iz Visoke policijske škole, Priyanka Kumari Vujec, aktivistica iz Šri
Lanke, Tanja Prtalj aktivistica iz Rusije i drugi. (ZI)

Zagorski HNS dao podršku osobama s Downovim
sindromom
Članovi HNS-ove podružnice u Krapini odlučili svojim primjerom ukazati i na
veliki problem divljih odlagališta otpada

Povodom Dana Downovog sindroma, članovi Županijske organizacije HNS-a Krapinsko-
zagorske županije dali su podršku oboljelima od te bolesti. Zajedničkom fotografijom
"šarenih čarapa", zagorski su HNS-ovci proširili svijest o ovoj bolesti, koja nastaje
kromosomskim poremećajem i sprječava normalan tjelesni i mentalni razvoj djeteta.
Također, proteklog su vikenda članovi HNS-ove podružnice u Krapini odlučili svojim
primjerom ukazati na veliki problem divljih odlagališta otpada, pa se njih desetak na
inicijativu predsjednika Nenada Sikirice i županijske tajnice Marije Puh, zaputilo u mjesto
Doliće u Krapini, gdje je bilo divlje odlagalište svakakvg otpada, na rubu šume i u blizini
potoka. HNS-ovci su očistili teren i prikupili kontejner smeća te su istaknuli da se nadaju
da na tom području više neće biti odlaganja otpada. (ZI)

Međunarodni skup u Zlatar Bistrici
"Kako učinkovito zaštititi djecu od seksualnog nasilja odraslih"
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Petra Lovrečić Lončar nova glasnogovornica Zagorske
lige protiv raka

Petra Lovrečić Lončar, studentica Pravnog fakulteta i članica Upravnog odbora KUD-a
„Zlatko Baloković“ imenovana je glasnogovornicom Zagorske lige protiv raka. Kako ističu u
udruzi, Lovrečić Lončar sudjeluje u organizaciji brojnih društvenih događanja na području
Krapinsko zagorske županije poput koncerata, smotri KUD-ova, kazališnih predstava, izložbi i
slično. (ZI)

U Muzeju seljačkih buna u Gornjoj Stubici održala se 2. korizmeno-uskrsna
manifestacija “Čez korizmu do Vuzma”, kojom se željelo pokazati kakvi su
nekada bili običaji za vrijeme korizme i Uskrsa te na koji su način ljudi dobivene
blagoslove koristili u svakodnevnom životu. Ocjenjivalo se po elementima
najizvornije, najstarije - stolnjak, pribor za jelo i posuđe, pisanice i hrane, te
izgled stola, pribora ze jelo i posuđa, pisanica i hrane. Tijekom trajanja
manifestacije održao se se i sajam “Rukotvorina” na kojemu su bili izloženi
radovi izlagača.

Najljepšim stolom proglašen je stol KUD-a Bistra, koji su po prvi puta
sudjelovali na ovoj manifestaciji. Drugi odabrani najljepši uskrsni stol dijelile su
Nada Tučkar i Jadranka Blagec, obje iz Donje Stubice. Treći odabrani uskrsni
stol je Udruge Žakljec iz Veliko Trgovišća.
Udruga sv. Marta iz Zaboka s osvojenih 166 bodova završila je na četvrtom
mjestu, dok je peta bila Eko - etno grupa iz Svwtog Križa Začretja.
Manifestaciju “Čez korizmu do Vuzma” organizirala je gornjostubička udruga
Lipin cviet, pod pokroviteljstvom KZŽ, općine Gornja Stubica, tamošnje TZ i
Muzeja seljačkih buna.

Inače, povodom nadolazećih uskrsnih blagdana Udruga „sveta Marta Zabok“
priređuje prodajnu izložbu radova svojih članova.
Prodajna izložba unikatnih radova proljetne i uskrsne tematike održat će se u
nedjelju, od 16 do 20 sati u Vatrogasnom domu u Zaboku.

U Stubičkim Toplicama održana je kulturna manifestacija "Vuzem na Mjesnom
trgu", u sklopu koje je predstavljena velika uskrsna pisanica postavljena kraj fontane.
Dvometarno jaje izrađeno je od poliesterskog kompozita koji omogučuje upotrebu
uljnih i akrilnih boja, a oslikalo ga je šestero umjetnika - Marija Čukelj, Ivica Mlinarić,
Nikola Sinković, Drago Cvjetić, Željko Breka i Radmilo Mihajlović. Pisanica je oslikana
motivima Stubičkih Toplica: na njoj su župna crkva sv. Katarine, Maksimilijanova
zgrada, Dijanina Kupelj, Kapelščak i kapela sv. Katarije, bazen Maksimilijan te perivoj
lječilišta. Na manifestaciji su se također raznim predmetima koji su se mogli i kupiti
predstavili Udruga Hrvatska žena Stubičke Toplice, OPG Ivke Šturlan i Ivana Sokača,
umjetnica Marija Čukelj, Osnovna škola, Dječji vrtić Zvirek i DND. (ZI)

Velika uskrsna pisanica postavljena u centru Stubičkih Toplica

Udruga sv. Marta
2. korizmeno- uskrsna manifestacija “Čez korizmu do Vuzma”
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KRAPINA
NK Zagorec uvjerljivo svladao NK Stupnik 3:0

Na igralištu NK Zagorec u Podgori odigrano je 19. kolo 3. Hrvatske nogometne lige - zapad za seniore - ogometaši Zagorca
su rezultatom 3 : 0 pobijedili ekipu NK Stupnika. Prvi pogodak za domaćina postigao je u 12. minuti utakmice Denis Švaljek, a
već u 16. minuti na 2:0 povisuje Denis Cerovec. Golom ponajboljeg igrača Zagorca Matije Matka u 51. minuti potvrđen je i
konačni rezultat utakmice 3 : 0. Za ekipu Zagorca zaigrali su Hadžić, Cvrtila, Deak, Cerovec, Čunčić, Kunštek, Marijanović, Malarić
M, Malarić D., Švaljek, Matko, Majcenić, Kavač, Vuzem, Strabić, Al Tharwan, Veneti i Hanžić. Iduće kolo igra se u Puli, kada
nogometaši Zagorca igraju protiv trenutno šestoplasirane ekipe, NK Istre 1961. (ZI)

Plivači PK Olimpa Terme Tuhelj iz Tuheljskih Toplica, proteklog su
vikenda sudjelovali na plivačkom prvenstvu Hrvatske na riječkoj Kantridi.
Nastupili su s deset natjecatelja - pet plivačica i pet plivača te osvojili
ukupno 14 medalja - dvije zlatne, četiri srebrne i osam brončanih. Prvog dana
natjecanja Karlo Iljaš osvojio je brončanu medalju u disciplini 1500 metara
slobodno u kategoriji mlađih juniora, drugog dana Tesa Novak je među
kadetkinjama osvojila srebrnu medalju na 400 slobodno, a Suzana Ćorić je
kao mlađa juniorka u finalu na 100 leptir bila brončana. Trećeg dana juniorka
Jana Vranić osvojila je zlato na 50 i broncu na 200 slobodno, Nikola Iveković
i Tesa Novak osvojili su bronce u kadetima na 200 slobodno, a u disciplini
200 leptir Suzana Ćorić bila je srebrna u kategoriji mlađih juniorki, te
brončana kao mlađa seniorka. Četvrtog dana natjecanja Jana Vranić osvojila
je zlatnu medalju na 100 slobodno, srebrnu na 50 leptir u juniorskoj
kategoriji i brončanu kao mlađa seniorka. Nikola Iveković osvojio je pak
brončanu medalju na 100 slobodno u kadetskoj konkurenciji. (Mladen
Mandić)

Rukometašice Zagorca u Zagrebu poražene od Lokomotive 24 - 36
Nakon prva tri kola u kojima su rukometašice Zagorca pokazale dobru igru te iz sva tri kola odnijele bodove, pokleknule su

u Zagrebu protiv ekipe Lokomotive. Odlična igra rukometašica Lokomotive, te činjenica da se našoj golmanici Martini ponovo
“vratila“ ozljeda zbog koje je pauzirala gotovo cijeli prvi dio sezone i nije mogla stati na gol , dovele su do prvog ovosezonskog
poraza. Utakmica je završila pobjedom Lokomotive i rezultatom 36-24. (ZI)

PLIVANJE Plivači iz Tuheljskih Toplica nastupili na riječkoj Kantridi
Olimpovci „ubrali“14 medalja na prvenstvuHrvatske
Najuspješnija plivačica bila je Jana Vranić koja je osvojila pet medalja – dva zlata, srebro te dvije bronce
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KRAPINA
U Gradskoj galeriji otvorena 18. izložba pisanica

U krapinskoj Gradskoj galeriji otvorena je 18. izložba pisanica učenika osnovnih škola, likovnih umjetnika i pojedinaca koji
se u slobodno vrijeme bave izradom pisanica u različitim tehnikama.
Svoje radove ove su godine izložila djeca iz dječjih vrtića Gustav Krklec i Mali kaj iz Krapine, učenici OŠ Augusta Cesarca

Krapina, OŠ Lj. Gaja Krapina, OŠ Antuna Mihanovića Petrovsko, OŠ Side Košutić Radoboj te OŠ Donja Stubica. Bili su tu i
radovi učenika Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, članova Udruge “Kreativni Zabok”, Udruge “Miljenko Mlakar”
Zlatar, Centra za rehabilitaciju Zagreb - radionica Zaprešić, korisnika Doma umirovljenika iz Krapine i Zagreba, Puls
“Moslovački štrk” Popovača, kao i likovnih umjetnika i pojedinaca, njih više od 60 - iz Krapine, Začretja, Radoboja, Krapinskih
Toplica, Klanjca, Varaždina, Zagreba, Zaprešića, Samobora, Rijeke i Zadra. Ove godine po prvi puta svoje radove izlažu i
umjetnici iz Slovenije (Ljubljane, Domžala i Kamnika), što je izložbi, koja ostaje otvorena do 20. travnja dalo međunarodni
karakter. (ZI)
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